
MUNICIPIO DE YAUTEPEC MORELOS
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

(Cifras en pesos)

                                      Rubro/Capítulo                         Estimado/        Ampliaciones/                                              Recaudado/            CxC/       

              R/C                                                             Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  RUBROS DE INGRESO                                          496,749,000.00     204,889,497.75     701,638,497.75     528,269,828.15     528,270,450.15            -622.00

              1       IMPUESTOS                                              133,352,500.00      -2,430,000.00     130,922,500.00     119,102,199.00     119,102,199.00               0.00

              2       CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      SOCIAL                                            

              3       CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                  512,500.00         -60,000.00         452,500.00         278,446.00         278,446.00               0.00

              4       DERECHOS                                                47,621,500.00      10,140,000.00      57,761,500.00      55,282,583.83      55,283,205.83            -622.00

              5       PRODUCTOS                                                2,562,500.00        -716,750.37       1,845,749.63       1,405,346.26       1,405,346.26               0.00

              6       APROVECHAMIENTOS                                         4,100,000.00       5,861,791.53       9,961,791.53       7,830,536.06       7,830,536.06               0.00

              7       INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      SERVICIOS                                         

              8       PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                         302,900,000.00      49,312,425.00     352,212,425.00     281,266,702.00     281,266,702.00               0.00

              9       TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                  5,700,000.00     134,352,020.00     140,052,020.00      63,104,015.00      63,104,015.00               0.00

                      Y OTRAS AYUDAS                                    

              0       INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS                            0.00       8,430,011.59       8,430,011.59               0.00               0.00               0.00

                  CAPÍTULOS DE GASTO                                         496,749,000.00     204,889,497.75     701,638,497.75     408,543,289.16     407,352,404.90       1,190,884.26

              1       SERVICIOS PERSONALES                                   191,963,874.78       3,667,537.22     195,631,412.00     132,232,439.62     132,232,439.62               0.00

              2       MATERIALES Y SUMINISTROS                                74,075,900.00      -6,466,536.48      67,609,363.52      47,618,498.19      47,439,879.12         178,619.07

              3       SERVICIOS GENERALES                                     75,272,063.22      61,742,800.57     137,014,863.79     116,190,683.20     115,766,096.70         424,586.50

              4       TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                 47,424,000.00      26,833,020.00      74,257,020.00      61,305,720.71      61,218,042.02          87,678.69

                      Y OTRAS AYUDAS                                    

              5       BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                  3,809,462.00         200,248.00       4,009,710.00       3,533,297.01       3,033,297.01         500,000.00

              6       INVERSIÓN PÚBLICA                                                0.00      47,662,650.43      47,662,650.43      47,662,650.43      47,662,650.43               0.00

              7       INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS                         94,203,700.00      81,249,778.01     175,453,478.01               0.00               0.00               0.00

                      PROVISIONES                                       

              8       PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              9       DEUDA PÚBLICA                                           10,000,000.00     -10,000,000.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  SUPERÁVIT/DÉFICIT                                                    0.00               0.00               0.00     119,726,538.99     120,918,045.25      -1,191,506.26
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MUNICIPIO DE YAUTEPEC MORELOS
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

(Cifras en pesos)

                                                                                              Ampliaciones/                                                                               

              CFF         Ingresos por Fuente de Financiamiento               Estimado         Reducciones         Modificado         Devengado          Recaudado             CxC        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                              348,049,000.00      48,953,314.60     397,002,314.60     338,665,989.86     338,666,611.86            -622.00

              1       RECURSOS FISCALES                                      188,149,000.00      12,100,000.00     200,249,000.00     183,267,594.20     183,268,216.20            -622.00

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                     159,900,000.00      30,451,948.00     190,351,948.00     148,997,040.66     148,997,040.66               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00       6,401,355.00       6,401,355.00       6,401,355.00       6,401,355.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00              11.60              11.60               0.00               0.00               0.00

                  ETIQUETADO                                                 148,700,000.00     155,936,183.15     304,636,183.15     189,603,838.29     189,603,838.29               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                     143,000,000.00     154,074,163.06     297,074,163.06     183,935,453.25     183,935,453.25               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                       5,700,000.00       1,862,020.09       7,562,020.09       5,668,385.04       5,668,385.04               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  TOTAL INGRESOS                                             496,749,000.00     204,889,497.75     701,638,497.75     528,269,828.15     528,270,450.15            -622.00

                                                                                              Ampliaciones/                                                                               

              CFF          Egresos por Fuente de Financiamiento               Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                              348,049,000.00      48,953,314.60     397,002,314.60     294,058,715.52     292,887,831.26       1,170,884.26

              1       RECURSOS FISCALES                                      188,149,000.00      12,100,000.00     200,249,000.00     172,210,661.20     171,039,776.94       1,170,884.26

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                     159,900,000.00      30,451,948.00     190,351,948.00     121,848,042.72     121,848,042.72               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00       6,401,355.00       6,401,355.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00              11.60              11.60              11.60              11.60               0.00

                  ETIQUETADO                                                 148,700,000.00     155,936,183.15     304,636,183.15     114,484,573.64     114,464,573.64          20,000.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                     143,000,000.00     154,074,163.06     297,074,163.06     112,298,448.04     112,278,448.04          20,000.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                       5,700,000.00       1,862,020.09       7,562,020.09       2,186,125.60       2,186,125.60               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  TOTAL EGRESOS                                              496,749,000.00     204,889,497.75     701,638,497.75     408,543,289.16     407,352,404.90       1,190,884.26
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MUNICIPIO DE YAUTEPEC MORELOS
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

(Cifras en pesos)

                                                                             Estimado/        Ampliaciones/                                              Recaudado/            CxC/       

              CFF Ingresos menos Egresos por Fuente de Financiamiento         Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                                        0.00               0.00               0.00      44,607,274.34      45,778,780.60      -1,171,506.26

              1       RECURSOS FISCALES                                                0.00               0.00               0.00      11,056,933.00      12,228,439.26      -1,171,506.26

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00      27,148,997.94      27,148,997.94               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00       6,401,355.00       6,401,355.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00             -11.60             -11.60               0.00

                  ETIQUETADO                                                           0.00               0.00               0.00      75,119,264.65      75,139,264.65         -20,000.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00      71,637,005.21      71,657,005.21         -20,000.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00       3,482,259.44       3,482,259.44               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  SUPERÁVIT/DÉFICIT                                                    0.00               0.00               0.00     119,726,538.99     120,918,045.25      -1,191,506.26
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MUNICIPIO DE YAUTEPEC MORELOS
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

(Cifras en pesos)

                                                     --------------------------------------------------------------------------------------------------------DEVENGADO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO--------------------------------------------------------------------------------------------------------

R/C                  Rubro/Capítulo                          11                 12                 13                 14                 15                 16                 17           No etiquetado            25                 26                 27             Etiquetado           Total       

___ ________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

    RUBROS DE INGRESO                                    183,267,594.20               0.00               0.00               0.00     148,997,040.66       6,401,355.00               0.00     338,665,989.86     183,935,453.25       5,668,385.04               0.00     189,603,838.29     528,269,828.15

1   IMPUESTOS                                            119,102,199.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00     119,102,199.00               0.00               0.00               0.00               0.00     119,102,199.00

2   CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    SOCIAL                                          

3   CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                278,446.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00         278,446.00               0.00               0.00               0.00               0.00         278,446.00

4   DERECHOS                                              55,282,583.83               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00      55,282,583.83               0.00               0.00               0.00               0.00      55,282,583.83

5   PRODUCTOS                                                835,620.84               0.00               0.00               0.00         484,367.66               0.00               0.00       1,319,988.50          82,418.81           2,938.95               0.00          85,357.76       1,405,346.26

6   APROVECHAMIENTOS                                       7,768,744.53               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00       7,768,744.53          60,360.44           1,431.09               0.00          61,791.53       7,830,536.06

7   INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    SERVICIOS                                       

8   PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                 0.00               0.00               0.00               0.00     148,512,673.00       6,401,355.00               0.00     154,914,028.00     126,352,674.00               0.00               0.00     126,352,674.00     281,266,702.00

9   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00      57,440,000.00       5,664,015.00               0.00      63,104,015.00      63,104,015.00

    Y OTRAS AYUDAS                                  

0   INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    CAPÍTULOS DE GASTO                                   172,210,661.20               0.00               0.00               0.00     121,848,042.72               0.00              11.60     294,058,715.52     112,298,448.04       2,186,125.60               0.00     114,484,573.64     408,543,289.16

1   SERVICIOS PERSONALES                                   9,052,191.88               0.00               0.00               0.00      97,884,920.13               0.00               0.00     106,937,112.01      25,295,327.61               0.00               0.00      25,295,327.61     132,232,439.62

2   MATERIALES Y SUMINISTROS                              18,815,027.60               0.00               0.00               0.00       9,078,527.76               0.00               0.00      27,893,555.36      19,724,942.83               0.00               0.00      19,724,942.83      47,618,498.19

3   SERVICIOS GENERALES                                   88,741,651.22               0.00               0.00               0.00      13,619,939.83               0.00              11.60     102,361,602.65      13,829,039.95              40.60               0.00      13,829,080.55     116,190,683.20

4   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS               53,140,378.36               0.00               0.00               0.00       1,264,655.00               0.00               0.00      54,405,033.36       4,714,602.35       2,186,085.00               0.00       6,900,687.35      61,305,720.71

    Y OTRAS AYUDAS                                  

5   BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                2,088,293.01               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00       2,088,293.01       1,445,004.00               0.00               0.00       1,445,004.00       3,533,297.01

6   INVERSIÓN PÚBLICA                                        373,119.13               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00         373,119.13      47,289,531.30               0.00               0.00      47,289,531.30      47,662,650.43

7   INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    PROVISIONES                                     

8   PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

9   DEUDA PÚBLICA                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    SUPERÁVIT/DÉFICIT                                     11,056,933.00               0.00               0.00               0.00      27,148,997.94       6,401,355.00             -11.60      44,607,274.34      71,637,005.21       3,482,259.44               0.00      75,119,264.65     119,726,538.99
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MUNICIPIO DE YAUTEPEC MORELOS
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023

(Cifras en pesos)

                                                           Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,                                              

                                                                     son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.                                                       

                                                           ________________________________________ ________________________________________                                              

                                                              C.AGUSTIN CORNELIO ALONSO MENDOZA        C.P. CLAUDIA TULIA BECERRA SORIANO                                                 

                                                                     PRESIDENTE MUNICIPAL                      TESORERO MUNICIPAL                                                         
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